RESOLUÇÃO nº 005/2010

“CONCEDE AO SENHOR DALTON MAGALHÃES DUARTE

 O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO”.

    A Câmara Municipal de São Domingos do Prata, decreta e
promulga a seguinte Resolução:

    Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do
Município de São Domingos do Prata a Ilustríssimo Senhor DALTON MAGALHÃES
DUARTE..

    Art. 2º A entrega do Título de Cidadão Honorário do
Município de São Domingos do Prata, será feita em Reunião Solene da Câmara
Municipal, em data posteriormente marcada.

    Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

    Sala de Sessões da Câmara Municipal de São Domingos
do Prata, 4 de outubro de 2010.

GERALDO BARROSO DA SILVA       MARIA PAULA ROLLA SEMIÃO MORAES

         PRESIDENTE     1º SECRETÁRIO

O Senhor DALTON MAGALHÃES DUARTE, nasceu
no dia 19 (dezenove) de agosto do ano de 1967

(Hum mil, novecentos e sessenta e sete), filho de

Euvaldo Assis Duarte e Maria da Glória Magalhães
Duarte, em Santa Maria de Itabira - MG, mudando

para São Domingos do Prata no dia 27 (vinte e
sete) de julho do ano de 2006 (dois mil e seis).

O Pastor Dalton dirige a Igreja ASSEMBLÉIA DE
DEUS, Ministério de João Monlevade, faz visitas e
cultos na cadeia pública de nossa cidade e atende
450 membros de sua Igreja.